
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση των υπ’ αρ. 2278/16-07-2001 
και 629/11-03-2006 αποφάσεων κήρυξης Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής σε μη δασικές 
εκτάσεις συνολικού εμβαδού 0,377 στρ. (τριακο-
σίων εβδομήντα επτά χιλιοστών του στρέμματος) 
που εμφανίζονται ως ΠΑ στον αναρτημένο Δασι-
κό Χάρτη της Δημοτικής Ενότητας Αρτέμιδος, του 
Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, της ΠΕ Ανατολικής 
Αττικής.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 938/26-06-1996 
απόφασης κήρυξης Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Αττικής σε μη δασικές εκτάσεις συνολικού 
εμβαδού 0,494 στρ. (τετρακοσίων ενενήντα τεσ-
σάρων χιλιοστών του στρέμματος) που εμφανίζο-
νται ως ΠΑ στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη του 
Δήμου Χαλανδρίου, της ΠΕ Ανατολικής Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 40887 (1)

Μερική ανάκληση των υπ’ αρ. 2278/16-07-2001 
και 629/11-03-2006 αποφάσεων κήρυξης Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής σε μη δασικές 
εκτάσεις συνολικού εμβαδού 0,377 στρ. (τρια-
κοσίων εβδομήντα επτά χιλιοστών του στρέμμα-
τος) που εμφανίζονται ως ΠΑ στον αναρτημένο 
Δασικό Χάρτη της Δημοτικής Ενότητας Αρτέμι-
δος, του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, της ΠΕ Ανα-
τολικής Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της Ελλάδος,
β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α’ 97),

γ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής»(Α΄ 228),

ε) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει 
σήμερα σύμφωνα με τον ν. 4280/2014 (Δ΄159) και ειδι-
κότερα τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/
1979 όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 του
ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014,

στ) του π.δ. 32/2016 «περί ορισμού επιστημονικών 
κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 και 5
του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46).

ζ) του ν. 3208/2003 (Α’ 303),
η) του άρθρου 153 του ν. 4389/2016 (Α’ 94), όπως τρο-

ποποίησε την παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 3889/2010 
(Α’ 182),

θ) της παρ. 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 
(Α΄ 39), περί τροποποιήσεων και προσθηκών στον
ν. 3889/2010, σύμφωνα με την οποία καθίσταται υπο-
χρεωτική η εφαρμογή των προβλεπόμενων στην παρ. 4
του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

2. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1141) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του 
Χρήστου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ορισμός της Καλλιόπης 
Καρδαμίτση ως Ασκούσης καθήκοντα Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 534/2005 ατομική γνωμοδότηση του Νο-
μικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με 
την υπό στοιχεία 3017/πε/26-1-2006 απόφαση του Γ.Γ.Π.Α.

4. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 διαταγή του 
ΥΠΕΚΑ.

5. Την υπ’ αρ. 16390/8878/9-3-2015 διαταγή της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Α. Δ. Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή 
του Υ.Υ.Α. και Τροφίμων.

7. Την υπ’ αρ. 179200/5059/2012 διαταγή του ΥΠΕΚΑ 
για κοινοποίηση στον ΟΠΕΚΕΠΕ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 318

4319

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.09 20:55:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4320 Τεύχος Δ’ 318/09.05.2022

8. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26-5-2015 εγκύκλιο του 
ΥΠΑΠΕΝ.

9. Την υπό στοιχεία 133002/6552πε/22-1-2016 εγκύ-
κλιο του ΥΠΕΝ.

10. Την υπ’ αρ. 33704/24-03-2021 (ΑΔΑ: 96ΡΧΟΡ1Κ-
ΔΞΚ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ανατολικής Ατ-
τικής περί θεώρησης του Δασικού Χάρτη.

11. Την υπ’ αρ. 38069/02-04-2021 (ΑΔΑ: ΩΞΘΑΟΡ1Κ-
62Ζ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ανατολικής Ατ-
τικής περί ανάρτησης του Δασικού Χάρτη.

12. Την υπ’ αρ. 158577/1580/04-7-2017 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΝ περί εφαρμογής των διατάξεων του ν. 4462/2017.

13. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΝ, καθώς και την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/
ΔΠΔ/95099/5160/12-10-2021 εγκύκλιο του ΥΠΕΝ (ΑΔΑ: 
ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

14. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων.

15. Τις υπ’ αρ. 2278/16-07-2001 (Δ΄ 799) και 629/11-
03-2006 (Δ΄ 296) αποφάσεις κήρυξης αναδασωτέων 
εκτάσεων λόγω πυρκαγιάς του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής.

16. Το γεγονός ότι κατ’ εφαρμογή των ως άνω (1θ, 12 και 
13 σχετικών) η ολοκλήρωση της διαδικασίας της παρ. 4
του άρθρου 44 του ν. 998/1979, για ανάκληση και με-
ρική ανάκληση των παραπάνω αποφάσεων κήρυξης 
(15 σχετ.) πριν την ολική κύρωση του δασικού χάρτη, 
αποτελεί υποχρέωση του Συντονιστή της οικείας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης.

17. Την υπ’ αρ. 13072/03-02-2022 πρόταση του Δα-
σαρχείου Πεντέλης για μερική ανάκληση των παραπάνω 
αποφάσεων κήρυξης (15 σχετ.) για εκτάσεις συνολικού 
εμβαδού 0,377 στρ. (τριακόσιων εβδομήντα επτά χιλιο-
στών του στρέμματος), όπως απεικονίζονται υπό μορφή 
δύο (2) πολυγώνων στο σύνολο, με κόκκινο περίγραμμα 
και μαύρο χρωματισμό ο αριθμός των πολυγώνων στο 
επισυναπτόμενο απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1:10.000, 
με υπ’ αρ. 6457/6, που υπογράφει ο Δασάρχης Πεντέλης 

στην πρόταση και προσαρτάται στην παρούσα και που 

εμφανίζονται ως ΠΑ (Τελεσίδικη πράξη και απόφαση 

χαρακτηρισμού - μη δασική) και ΑΝ στον αναρτημένο 

Δασικό Χάρτη της Δημοτικής Ενότητας Αρτέμιδος, του 

Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, της ΠΕ Ανατ. Αττικής.

Την πρόταση επίσης συνοδεύει και υπογράφει ο Δα-

σάρχης Πεντέλης πίνακας με τις ακόλουθες πληροφορίες 

για κάθε ένα από τα δύο πολύγωνα: α) τον αύξοντα αριθ-

μό του πολυγώνου, β) το εμβαδόν σε τ.μ., γ) τον αριθ-

μό της απόφασης κήρυξης, δ) το ΦΕΚ δημοσίευσης και

ε) τις συντεταγμένες κορυφών σε ΕΓΣΑ ΄87.

Συνεπώς, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 4 του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως αυτή προστέθηκε με το 

άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄198) και αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 προτείνε-

ται η μερική ανάκληση των ως άνω αποφάσεων κήρυξης 

καθώς στοιχειοθετήθηκε πλάνη περί τα πραγματικά και 

νομικά δεδομένα και ως εκ τούτου οι ως άνω αποφάσεις 

κήρυξης στερούνται νομικής βάσης, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση των υπ’ αρ. 2278/16-07-2001

(Δ΄ 799) και 629/11-03-2006 (Δ΄ 296) αποφάσεων κή-

ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Αττικής σε θέσεις των περιοχών της Δ.Ε. Αρ-

τέμιδος του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, συνολικού εμβα-

δού 0,377 στρ. (τριακόσιων εβδομήντα επτά χιλιοστών 

του στρέμματος), για εκτάσεις που έχουν χαρακτηριστεί 

ως μη δασικές με τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού οι 

οποίες εμφανίζονται ως ΠΑ στον αναρτημένο δασικό 

χάρτη και ΑΝ και απεικονίζονται ως πολύγωνα (συνο-

λικός αριθμός πολυγώνων 2), τα οποία οριοθετούνται 

με συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ΄87 του επισυναπτόμενου 

σχετικού ΠΙΝΑΚΑ στο απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:10.000 

με υπ’ αρ. 6457/6, που συνοδεύει την πρόταση και την 

παρούσα, καθώς οι ως άνω αποφάσεις κήρυξης απώλε-

σαν την αιτιολογική τους βάση, εκδοθείσες κατά πλάνη 

περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

ΠΙΝΑΚΑΣ 1
ΠΟΛΥΓΩΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΑ

ΑΡ. ΠΟΛΥΓ. ΕΚΤΑΣΗ (τ.μ.) ΑΠΟΦ. ΚΗΡΥΞΗΣ ΦΕΚ X Y

1 204,60 2278/16-07-2001 799/Δ΄/2001

498913,097 4198416,8

498895,868 4198401,698

498897,059 4198399,913

498891,505 4198400,71

498894,783 4198419,426

498913,097 4198416,8

2 172,04 629/11-03-2006 296/Δ΄/2006

498772,896 4199722,066

498760,716 4199712,11

498754,055 4199719,127

498765,621 4199731,138

498772,896 4199722,066

ΣΥΝΟΛΟ: 376,64 τ.μ.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 [Α΄ 133]).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4321Τεύχος Δ’ 318/09.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4322 Τεύχος Δ’ 318/09.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Απριλίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   

Ι

 Αριθμ. 46127 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 938/26-06-1996 
απόφασης κήρυξης Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Αττικής σε μη δασικές εκτάσεις συνολικού 
εμβαδού 0,494 στρ. (τετρακοσίων ενενήντα τεσ-
σάρων χιλιοστών του στρέμματος) που εμφανί-
ζονται ως ΠΑ στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη 
του Δήμου Χαλανδρίου, της ΠΕ Ανατολικής Ατ-
τικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της Ελλάδος,

β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α’ 97),

γ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής»(Α΄ 228),

ε) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει 

σήμερα σύμφωνα με τον ν. 4280/2014 (Δ΄159) και ειδι-

κότερα τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979 όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 του

ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014,

στ) του π.δ. 32/2016 «περί ορισμού επιστημονικών 

κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 και 5

του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46),

ζ) του ν. 3208/2003 (Α’ 303),

η) το άρθρο 153 του ν. 4389/2016 (Α’ 94), όπως τροπο-

ποίησε την παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 3889/2010 (Α’ 182),

θ) της παρ. 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 

(Α΄  39), περί τροποποιήσεων και προσθηκών στον 

ν. 3889/2010, σύμφωνα με την οποία καθίσταται υπο-

χρεωτική η εφαρμογή των προβλεπόμενων στην παρ.  4 

του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

2. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1141) από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 

Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του 

Χρήστου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ορισμός της Καλλιόπης 

Καρδαμίτση ως Ασκούσης καθήκοντα Συντονίστριας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 534/2005 ατομική γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή 
με την υπό στοιχεία 3017/πε/26-1-2006 απόφαση του 
Γ.Γ.Π.Α.

4. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 διαταγή του 
ΥΠΕΚΑ.

5. Την υπ’ αρ. 16390/8878/9-3-2015 διαταγή της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Α.Δ. Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 179200/5059/2012 διαταγή του ΥΠΕΚΑ 
για κοινοποίηση στον ΟΠΕΚΕΠΕ.

7. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26-5-2015 εγκύκλιο του 
ΥΠΑΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία 133002/6552πε/22-1-2016 εγκύ-
κλιο του ΥΠΕΝ.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/12.10.2021 
(ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) εγκύκλιο Υ.Π.Ε.Ν.

10. Την υπ’ αρ. 5416/18-12-2018 (ΑΔΑ: 7ΤΤΓΟΡ1Κ-5ΤΕ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ανατολικής Αττικής 
περί θεώρησης του Δασικού Χάρτη.

11. Την υπ’ αρ. 5434/21-12-2018 (ΑΔΑ: ΩΖΣΑΟΡ1Κ-
ΣΣΔ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ανατολικής Ατ-
τικής περί ανάρτησης του Δασικού Χάρτη.

12. Την υπ’ αρ. 17235/12-2-2021 (ΑΔΑ: ΨΧ8ΞΟΡ1Κ-
ΚΨΕ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ανατολικής Ατ-
τικής περί ανάρτησης του Δασικού Χάρτη.

13. Την υπ’ αρ. 158577/1580/04-7-2017 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΝ περί εφαρμογής των διατάξεων του ν. 4462/2017.

14. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΝ, καθώς και την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/
ΔΠΔ/95099/5160/12-10-2021 εγκύκλιο του ΥΠΕΝ (ΑΔΑ: 
ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

15. Το υπ’ αρ. 885/14-02-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Ανατολικής Αττικής.

16. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων.

17. Την υπ’ αρ. 938/26.6.1996 (Δ΄ 1013) απόφαση κήρυ-
ξης αναδασωτέας έκτασης. του Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής.

18. Το γεγονός ότι κατ’ εφαρμογή των ως άνω (1θ, 13 και 
14 σχετικών) η ολοκλήρωση της διαδικασίας της παρ. 4
του άρθρου 44 του ν. 998/1979, για ανάκληση και μερική 
ανάκληση της παραπάνω απόφασης κήρυξης (17 σχετ.) 
πριν την ολική κύρωση του δασικού χάρτη, αποτελεί 
υποχρέωση του Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης.

19. Την υπ’ αρ. 13846/04-02-2022 πρόταση του Δασαρ-
χείου Πεντέλης για μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 938/26-
06-1996 (Δ΄ 1013) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του 
Γ.Γ. Περιφέρειας Αττικής για εκτάσεις συνολικού εμβαδού 
0,494 στρ. (τετρακοσίων ενενήντα τεσσάρων χιλιοστών 
του στρέμματος) όπως απεικονίζονται υπό μορφή δύο 
(2) πολυγώνων στο σύνολο, με κόκκινο περίγραμμα στο 
επισυναπτόμενο απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1:5.000, 
με υπ’ αρ. 6446/7, που υπογράφει ο Δασάρχης Πεντέλης 
στην πρόταση και προσαρτάται στην παρούσα και που 
εμφανίζονται ως ΠΑ (Τελεσίδικη πράξη και απόφαση 
χαρακτηρισμού - μη δασική) και ΑΝ στον αναρτημένο 
Δασικό Χάρτη του Δήμου Χαλανδρίου, της ΠΕ Ανατολι-
κής Αττικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4323Τεύχος Δ’ 318/09.05.2022

Την πρόταση επίσης συνοδεύει και υπογράφει ο Δα-
σάρχης Πεντέλης πίνακας με τις ακόλουθες πληροφο-
ρίες για κάθε ένα από τα δύο πολύγωνα: α) τον αύξοντα 
αριθμό του πολυγώνου, β) το εμβαδόν του πολυγώνου 
σε τ.μ., γ) τον αριθμό της απόφασης κήρυξης δ) το ΦΕΚ 
δημοσίευσης και ε) τις συντεταγμένες κορυφών σε 
ΕΓΣΑ ΄87.

Συνεπώς, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 4 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως αυτή προστέθηκε με το 
άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄198) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 προτείνε-
ται η μερική ανάκληση των ως άνω αποφάσεων κήρυξης 
καθώς στοιχειοθετήθηκε πλάνη περί τα πραγματικά και 
νομικά δεδομένα και ως εκ τούτου οι ως άνω αποφάσεις 
κήρυξης στερούνται νομικής βάσης, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 938/26-06-1996
(Δ΄ 1013) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Γ.Γ. 
Περιφέρειας Αττικής έκτασεων σε θέσεις του Δήμου 
Χαλανδρίου, συνολικού εμβαδού 0,493 στρ. (τετρακο-
σίων ενενήντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος, 
που έχουν χαρακτηριστεί ως μη δασικές με τελεσίδικη 
πράξη χαρακτηρισμού οι οποίες εμφανίζονται ως ΠΑ 
στον αναρτημένο δασικό χάρτη και ΑΝ και απεικονίζο-
νται ως πολύγωνα (συνολικός αριθμός πολυγώνων 2), 
τα οποία οριοθετούνται με συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ΄87 
του επισυναπτόμενου σχετικού ΠΙΝΑΚΑ στο απόσπασμα 
φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 με υπ’ αρ. 6446/7, που συνοδεύει την 
πρόταση και την παρούσα, καθώς η ως άνω απόφαση 
κήρυξης απώλεσε την αιτιολογική της βάση, εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΚΗΡΥΞΗΣ ΕΚΤΑΣΕΩΝ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΠΟΛΥΓΩΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΑ

ΑΡ. ΠΟΛΥΓ. ΕΚΤΑΣΗ (τ.μ.) ΑΠΟΦ. ΚΗΡΥΞΗΣ ΦΕΚ Χ Υ

1 413,49 938/26-06-1996 1013/Δ΄/1996

485672,292 4207876,222

485634,537 4207867,711

485634,454 4207867,788

485634,117 4207868,38

485632,92 4207870,48

485626,87 4207875,11

485622,767 4207877,404

485622,753 4207877,412

485622,08 4207877,789

485622,017 4207877,824

485621,97 4207877,85

485621,099 4207879,169

485622,251 4207879,775

485637,65 4207887,88

485644,793 4207884,07

485652,572 4207878,672

485654,318 4207874,545

485654,16 4207869,306

485652,413 4207867,401

485646,54 4207868,512

485640,983 4207868,83

485637,332 4207868,83

485635,268 4207868,512

485634,342 4207868,204

485634,537 4207867,711

2 80,30 938/26-06-1996 1013/Δ΄/1996

485672,292 4207876,222

485670,035 4207879,784

485672,892 4207882,8

485670,67 4207887,086

485665,59 4207897,087

485664,789 4207901,204

485678,344 4207881,246

485672,292 4207876,222

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού (σχ. 
άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), το οποίο δι-
ατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 [Α΄ 133]).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4324 Τεύχος Δ’ 318/09.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4325Τεύχος Δ’ 318/09.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Απριλίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4326 Τεύχος Δ’ 318/09.05.2022

*04003180905220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


